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Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



DIRECCION EJECUTVA 3605 confirmados de COVID-19 segun fecha de inicio de sintomas
EPIDEMIOLOGIA Regidon Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

Ultimas 16 Semanas Epidemioldgicas
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60

_______________________________________________________________ [ X=129 J
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Numero de Casos

SE33-22
SE34-22
SE35-22
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SE37-22
SE38-22
SE39-22
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SE47-22
SE48-22

Semana Epidemioldgica X= Promedio de casos
en las ultimas 16
Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes semanas
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Region Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)
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Regidon Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

Casos confirmados de COVID-19 segun fecha de hospital

m,ll
= O
nUu Q
Ll L
TH =]
=

o =
(] Ll
o
E I
x Q.
o Ll

oLOCkA

A
50 'hwm_
N 7
ﬁwmhi\\,@

17

24

8

8 |

21

ar
35

22

* g |

fi |

10

[=] o (=] (=]
[T - ) Iz

sopezijendsoH ap oJawnn

2 2 8
: -

e

X -

cooards
cToias
T 0ras
[l SE |
ZZ-8Eds
Co-5EIS
corpEds
CZEEds
CTZeds
oo leds
Zo-0eds
co-Bzas
CT-8gas
[rARE
cZ-9zas
ZZ-alas
A=y =
ook Las
coelds
o Lkas
cZ-0las
ZZ-B03s
CZe03as
Ze-403s
co-an3ds
CTUE03as
cTroas
CZUE03as
ZZ-Znas
e l03as
]
LG
0%
G
ar
Fay
ar
St
¥r
£r
v
53
or
GE
ag
18
a1
SE
¥E
oty
ity
LE
0g
62
ac
LT
ac
ST
LA
£2
A
(14
0z
Gl
gl
Ll
N
Sl
¥l
£l
ch
3
ok
60
a0
20
a0
=]
¥0
£0
oo
Lo

Semana Epidemiolégica

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



DIRECCION EJECUTIVA Hospitalizados por COVID-19 segun fecha de ingreso
\w EPIDEMIOLOGIA Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

Numero de Hospitalizados

B P PR o o o o o o '"[ X=01 }

Semana Epidemiolégica X=.Pr<-)med|o de
L hospitalizados en las

ultimas 16 semanas

41.22

SE33-22
SE34-22
SE35-22
SE36-22
SEST-22
SE35-22
SE39-22
SE40-22
SE42-22
SE43-22
SE44-22
SE45-22
SE46-22
SE47-22
SE48-22

SE

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes




. ¢ Comportamiento de las Variantes de COVID-19
wyE
EPIDEMIOLOGIA Region Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)
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Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



DIRECCION EJECUTIVA : -
g-‘-’ ) TIA* de casos confirmados de COVID-19 por distritos

h EPIDEMIOLOGIA Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

Zarumilla (305)

Distrito de Residencia Cso: conflrmadosNuevos % Poblacion TIA*  Tendencia Casos
Tumbes (649) 2020 2021 2022 "0 2022 6SE
Aguas Verdes (143) SAN JUAN DE LA VIRGEN 173 328 400 (] 3.04% 5,052 792 A
TUMBES 14,377 9,391 7,570 35  57.60% 116,718 649 _ . . .
Corrales (536) CORRALES 1,765 1,796 1,400 5 10.65% 26120 536 , . _ .
Papayal (282) PAMPAS DE HOSPITAL 295 507 406 0 3.09% 7,601 528 N
La Cruz (518) LA CRUZ 732 524 569 1 4.33% 10,993 518 P
San Juan De La Virgen (792) ZORRITOS 725 671 715 2 5.44% 14,368 498 P
SAN JACINTO 317 316 336 ()} 2.56% 9,114 369
Zorritos (498) ZARUMILLA 1,845 1,364 812 1 6.18% 26,663 305 Py
Matapalo (243) PAPAYAL 541 190 207 (] 1.57% 7,349 282 P
CANOAS DE PUNTA SAL 153 167 209 (] 1.59% 8216 254
CASITAS 2 37 9 (] 0.72% 2,774 339
MATAPALO 99 85 114 (] 0.87% 468 243
Canoas De Punta Sal (254) _AGUASVERDES ___ ___ L0 513 283 0 _21%% __ 19804 _ 143
OTRAS REGIONES DEPERU 237 232 28 [ 0.21%
_ ECUADOR 8 0 (] 0 0.00%
Pampas De Hospital (528) Total 22329 16121 13,143 44  100.00% 259,548 506

San Jacinto (369)

Casitas (339)

Riesgo

Sin riesgo 0 0
Baja riesgo 1 359
Mediano riesgo 360 576
Altariesgo 577 792

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



DIRECCION EJECUTIVA

EPIDEMIOLOGIA

Comportamiento segin edad y distrito de residencia
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ZARUMILLA [

TUMBES I

SAN JUAN DE LA VIRGEN

SAN JACINTO [

PAPAYAL
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MATAPALD

LA CRUZ

CORRALES

CASTAS ‘

CANOAS DE PUNTA SAL 1
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o 10 20 30 40 50 60 70 a0 a0
Edad en afios

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes
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Distribucidn de casos segun edad y sexo




DIRECCION EJECUTIVA Casos confirmados de COVID-19 segun grupo etario y sexo
EPIDEMIOLOGIA Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

90 afios a mas 27 21
85 a 89 afios
Casos de COVID-19 por sexo 80 84 afios ‘ 48| 75

‘ 75 a 79 afios
70 a 74 afios 122 | 104

‘ 65 a 69 anos

5766 60 a 64 aios
7377 44% 55 a 59 afios
56% ‘ 50 a 54 afios

45 a 49 afios |

40 a 44 aios |

35 a 39 aios | 779

O MASCULINO 1 FEMENINO 30234 afios |

25 a 29 aios |

828

898

20 a 24 aios | 744

15 a 19 afios 465

10 a 14 afios 242

05 a 09 afos 235

00 a 04 aihos 138

900 800 700 600 500 400 300 200 100 O 100 200 300 400 500 600 700 800 900
O MASCULINO FEMENINO

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



S DIRECCION EJECUTIVA

A , Tasa de incidencia acumulada* de COVID-19 por quinquenios
“v‘/_,"' EPIDEMIOLOGIA Regidon Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)
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Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes
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DIRECCION EJECUTIVA

EPIDEMIOLOGIA

193

325

674

Nifio (0 - 11 afios)

Adolescente (12 - 17 Joven (18 - 29 afios) Adulto (30 - 59 afios) Adulto Mayor (60 a

afios)

618

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes

TIA* de COVID-19 por etapas de vida
Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

540

mas afos)

Tendencia Casos

Etapas de Vida Casos % Poblacion TIA * -
o~ ~ A

Nifio (0- 11 afios) 1,000 7.61% 51,701 193 e
Adolescente (12 - 17 afios) 802 6.10% 24,694 325 /f‘\v,./’\\
Joven (18- 29 afios) 3,169  24.11% 46,995 674 ,_,_._/\\
Adulto (30- 59 afios) 6,483  49.33% 104,889 618 ,_.__,f\
Adulto Mayor (60 a mas afios) 1,689  12.85% 31,269 540 ,,/““-

Total 13,143  100.00% 259,548 506 ...




5 ’i DIRECCION EJECUTIVA

m: y Letalidad* por COVID-19 segun sexo y etapas de vida
EPIDEMIOLOGIA Region Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

Fallecidos por sexo

57%

| O MASCULINO [ FEMENINO

- Letalidad™ por etapas de vida

] Adulto Mayor (60 a mas afios) 4,62%
_ ] l ] l [] l l I Aduto (30- 58 afos) [[] 0,15%

Joven (18 - 29 afios) ﬂ 0,03%

|
39 ‘
43% 51

s
(=]

Numero de Defunciones

rs

]

[=]

SE01-22
SED2-22
SED3-22
SED4-22
SED5-22
SEDB-22
SEO07-22
SE0B8-22
SE09-22
SE10-22
SE11-22
SE12-22
SE27-22
SE28-22
SE29-22
SE30-22
SE31-22
SE32-22
SE33-22
SE35-22
SE37-22

Semana Epidemioldgica Adolescente (12 - 17 afios) | 0,00%

_ CONFIRMADO I:I PROBABLE I:I SOSPECHOS0

Nifio (0 - 11 afios) [| 0,10%

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes *Letalidad: Relacién de fallecidos confirmados entre casos confirmados



DIRECCION EIECUTIVA Fallecidos por COVID-19 en las dltimas 16 semanas
4 EPIDEMIOLOGIA Region Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)
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Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



DIREGCION EJECUTIVA Letalidad por COVID-19 en la Region de Tumbes - 2022
EPIDEMIOLOGIA Tumbes, al 29 de noviembre 2022 (SE48)

Zarumilla (0.99 %)

Tumbes (0.55 %)
Aguas Verdes (1.41 %)

Corrales (0.43 %) .
Papayal (2.9 %) Letalidad por sexo
La Cruz (1.23 %)

San Juan De La Virgen (0.75 %)

1,00% -
Zorritos (0.84 %) 0,88%
Matapalo (0 %) 0,90% A
0,80% -
0,70% -
Canoas De Punta Sal (0.48 %) .
0,60% - 0,53%
. 0,50% -
Pampas De Hospital (1.23 %)
0,40% -
0,30% -
San Jacinto (0.6 %)
0,20% -
Casitas (0 %) 0,10% -
0,00% T )
MASCULINO FEMENINO
Letalidad
Sin Letalidad 0.00 0.00
Baja Letalidad 0.01 097
Mediana Letalidad 098 193
Alta Letalidad 1.94 290

Fuente: NotiCovid / SIScovid / NetLab2 — DEE DIRESA Tumbes



MINISTERIO | D!RECCION | SITUACION DE LA REGION DE TUMBES POR COVID-19

DE SALUD REGIONAL DE

S Tumees NS4 Actualizado del 01/01/2022 al 29/11/2022 - 23:59:00 hs

DIRECCION EJECUTIVA

EPIDEMIOLOGIA

193

Etapas de Vida

674

325

Tasa de Incidencia Acumulada x ¢/ 10,000 hab. por

618

Nifio (0- 11 Adolescente (12 Joven (18-29 Adukto(30-59 AdukoMayor

anos)

-17 afos) afios) afos) (60 amas aos)

Fallecidos por COVID-19 en las tltimas 16 semanas

[aicados 2020 ZAOI;CI) 2022
CLASIFICACION Poblacion | 251,521 | 256,423 | 259,548 800
DESCARTADO 7,804 Casos i 2320 | 16121 | 13,183 700 A
PROBABLE 1,514 Defunciones 724 745 90 600 -
TIA® | 888 | 629 506 i
SOSPECHOSO 21,661 = H '
Letalidad i 3.28% | 462% 0.68% e
Tasadeataque | 89 | 63 51
300
. . . . o~ Zm 7
Tasa de Incidencia Acumulada x ¢/ 10,000 hab. Por Distritos - afio 2022
100 -
Zarumilla (305) 0
Tumbes (649)
Aguas Verdes (143)
Corrales (536) 3 -
Papayal (262) o
La Cruz (518) 2
San Juan De La Virgen (792) § 2
3
Zorritos (498) b
Matapalo (243) ‘é §
E
3
=
Canoas De Punta Sal (254) Ly
Pampas De Hospital (528)
San Jacinto (369)
Casitas (339) RIESGO
Sin Letalidad 0 0
Baja Letalidad 1 359
Mediana Letalidad 360 576
Alta Letalidad 577 792

Fuente: Direccion Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

2
1 1
0IOI00000000000

33 34

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 43

Semana Epidemiologica

Letalidad* por etapas de vida

Letalidad por Distritos

Distrito Letalidad %

Papayal

Aguas Verdes
Pampas De Hospital

La Cruz
Zarumilla
San Jacinto
Zorritos
Tumbes

San Juan De La Virgen
Canoas De Punta Sal

Corrales
Casitas
Matapalo

250 [l

141
123
123
0.99
0.60
0.84
0.55
0.75
0.48
0.43
0.00
0.00

Letalidad por sexo

Aduto Mayor (60 amas afios)

1.00% - 0.88%
0.80% -
0.60% 0.53%
0.40% -
0.20% -
0.00% 1
MASCULINO FEMENINO
J 4.62%

Aduto (30-59 afiog | J 0.15%

Joven (18 - 29 afios)
Adolescente (12 - 17 afios)

0.03%
0.00%

Nifio (0 - 11 afios) [} 0.10%

* Letalidad: Relacion de Fallecidos confirmados entre casos confirmados




DIRECCION REGIONAL DE SALUD TUMBES

DIRECCION EJECUTIVA

SITUACION DE LA REGION sl el L G EPIDEMIOLOGIA
DE TUMBES =
b @
S —
90

2022 13,143 10,680 _‘ Camas Habilitadas 43 09

---------------------------------------------------- Camas Ocupadas 04 00

Tasade Incidencia acumulada S.E. 42-47
Region Tumbes por100, 000 hab.

—— Tumbes 11 6/ 3| 9] 33| Tumbes 0f 0 Of O] O D
___~ Corrales 0of 0f O 1 &4 2 Zarumilla (8) Corrales ol ol o ol of 0
"\ LaCruz 00 0 0 O 1 0 Tumbes (57) La Cruz At 6F ‘Bf ‘8] b ‘D
/~_ Pampas De Hospital of 0/ 0O 31 0 O Aguas Verdes (0) Pampas De Hospital ol af ‘et 0f 681 0
San Jacinto ot oF ‘ot ot of 0 San Jacinto | ol af .0 ‘of oF o

/~_ San Juan De La Virgen 0 03 pi: 2 B @ Corrales (27) SanJuanDelaVirgen | g 0o 0 O Q: 0

1 6 3 15 38 16 Papayal (27) 0 0 0 0 O O

La Cruz (9)
5 San Juan De .
Prov. Cont Villar 43 La Virgen (40) Prov.Cont Villar 43 44 45 46 47 48
: ; ; Zorritos (97) ; 3 .

___\ Zorritos of of of o 14 O Matapalo (0) Zorritos o 0f 0of O O O
Casitas 0i 0 0f 0f Oi O Casitas 0 0i 0i 0 0l O
Canoas De Punta Sal of oi o of o o Canoas de Punta Canoas De Punta Sal oi ol o ol of O
0 0 0O 0 14 O Sal (0) 0 0 0 0O O O
¢ Prov. Zarumilla 43 44 45 46 47 48 Pampas De Hospital (39) Prov. Zarumilla 43 44 45 46 47 48
A\ Zarumilla i ol o o o 2 o — San Jacinto (0) ——— Zarumilla o oil ol ol of o
——— Aguas Verdes 0f 0f 0O 0f O/ O ——— Aguas Verdes 0i 0 0i D Oi O
S o o o o o o RIESGO — Matapalo 0i 0. 0i 0 O/ O
___~\ Papayal of 0o o0 0o 2 0 Casitas (0) Sin Riesgo 0 0 ——— Papayal 0 0 of ol oi O
0 0 0 0 4 O Bajo Riesgo 1 32 0 0 0 0 O O

Mediano Riesgo 33 65

Alto Riesgo 66 97

Fuente: Direccion Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb / NetLab2 / SINADEF
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